Аз вече видях спасителен лъч. Вървете след мене!”

И така, на 30 септември Николай Ценов получава цялата документация на Дружеството, а всички
присъстващи полагат клетвата: „Като член на това дружество давам почтенна реч да изпълня точно и
доброволно моите длъжности, и на добър час!” От този ден – 30 септември (12 октомври по нов стил) 1869
г. започва да функционира Българското книжовно дружество (БКД). То предшества възстановяване-
то на българската държавност с 9 години ...

Марин Дринов* (1838–1906) учи в родния си град Панагюрище, а
през 1861 г.